



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor da empresa:

EMPRESA VENCEDORA: FRANCISCO JAIME DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ: 11.870.783/0001-80:

LOTE 01 - ÁGUA MINERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
1	Água Mineral sem gás acondicionada em garrafões plásticos de 20 (vinte) litros, transparente, higienizados na parte interna e externa dos garrafões, com protetor na parte superior e lacre de segurança, fornecido mediante a troca de vasilhames (reposição), disponibilizados pela empresa contratada, que atendam as normas da ABNT e devidamente aprovada pelo órgão de fiscalização e controle	UNID.	SERRA GRANDE	21.000	R\$ 10,30	R\$ 216.300,00
2	Água mineral; natural sem gás; acondicionada em garrafa pet, tampa c/rosca e lacre; contendo 1,5 litros, validade 11 meses a contar da data da entrega; suas condições deverão estar de acordo com o (dec.3029 de 16/04/99) e (rdc n°274, de 22/09/2005) e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela anvisa..	UNID.	SERRA GRANDE	8.000	R\$ 3,30	R\$ 26.400,00
3	Água mineral; natural sem gás; acondicionada em garrafa pet, tampa c/rosca e lacre; contendo 500 ml, validade 11 meses a contar da data da entrega; suas condições deverão estar de acordo com o (dec.3029 de 16/04/99) e (rdc n°274, de 22/09/2005) e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela anvisa.	UNID.	SERRA GRANDE	14.700	R\$ 2,30	R\$ 33.810,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 - R\$ 276.510,00 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS)						





EMPRESA VENCEDORA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME, CNPJ: 28.975.806/0001-14:

LOTE 02 - GÁS 13 KG						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
4	Gás liquefeito de petróleo - GLP, composição básica de propano e butano, gás de cozinha, botijão 13.0 quilogramas. (Botijão retornável de acordo com as normas vigentes na ANP).	UNID.	ULTRAGAZ	4.995	R\$ 121,00	R\$ 604.395,00
5	Botijão (Vasilhame) de Gás liquefeito de petróleo - GLP 13.0 quilogramas. (Botijão retornável de acordo com as normas vigentes na ANP).	UNID.	MANGLES	38	R\$ 200,00	R\$ 7.600,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 - R\$ 611.995,00 (SEISCENTOS E ONZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)						

Perfazendo o valor global (TODOS OS LOTES) de **R\$ 888.505,00 (OITOCENTOS E OITENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E CINCO REAIS).**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.11.17.01 SRP, para o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA E GÁS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 09 de dezembro de 2022.

William Rocha Costa

William Rocha Costa
PREGOEIRO

